
 
 

Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
 
 

 
 

                                                                                                                    Lecce,  15/09/2014 
Prot. 9275 
 

 
IL  COORDINATORE 

 
VISTA   la legge 3 maggio 1999 n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTE   le graduatorie ad esaurimento definitive e successive integrazioni e rettifiche del personale 
docente di ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per l’a.s. 2014/2017 con 
provvedimento prot. n.8403 dell’ 11/08/2014; 
VISTE   le istanze delle inss.: Angelastro Marinella, Garzya Dora Lina Elena, Marra Gabriella, 
Maschi Maria Domenica, Monteduro Cosima, Piccione Piera Gerarda, Tarantino Chiara, 
Taurino Antonia Donata , con cui le medesime hanno evidenziato  errori materiali nella 
formulazione delle graduatorie ad esaurimento di scuola infanzia e primaria e nei  corrispondenti 
elenchi di sostegno; 
PRESO ATTO che per effetto dell’ esito negativo del ricorso al Capo dello Stato proposto         
dall’insegnante Maschi Maria Domenica, respinto in data 24/02/2010, giusta comunicazione 
all’interessata dell’U.S.R. per la Puglia, prot. n. AOODRPU951 del 31/01/2011; 
TENUTO CONTO  che il Miur con proprie note ,oltre a segnalare disfunzioni del sistema 
informativo che hanno  determinato anomalie nell’elaborazione dei dati,  ha evidenziato difficoltà 
degli interessati di portare a termine la procedura di “istanze on line”; 
CONSIDERATO altresì ,  che alcune inesattezze,in ragione della complessità e della novità della 
procedura on line  a cui erano tenuti i docenti su menzionati nell’inoltro della domanda di 
aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento, possano  ritenersi  errori scusabili  ; 
ACCERTATO  che  i titoli, dei  i quali  si chiede la valorizzazione nelle graduatorie in parola, 
sono stati effettivamente acquisiti e posseduti dagli interessati alla data di scadenza della 
presentazione della domanda di partecipazione alla procedura per l’aggiornamento  delle 
graduatorie ad esaurimento per il triennio 2014/2017; 
CONSIDERATA  la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche a fronte delle situazioni su 
esposte avvalendosi anche del potere di autotutela, atteso che ricorre l’interesse pubblico della 
oggettività e della omogeneità del comportamento e dei giudizi secondo il principi della buona 
amministrazione;  

 
DECRETA 

 
Le graduatorie ad esaurimento definitive  e successive integrazioni e rettifiche pubblicate con 
provvedimento prot.8403 dell’ 11/08/2014  sono rettificate ed integrate, relativamente ai candidati 
sotto elencati, così come specificatamente esposto: 



 
ANGELASTRO 
MARILENA 

12/11/1986 (MT) Scuola 
Primaria 

Viene tolta la specializzazione L per 
mancanza di titolo. 

GARZYA DORA 
LINA ELENA 

06/02/1968 (LE) Scuola 
Primaria 

Sono attribuiti ulteriori punti 12 relativi a 
punteggio per servizio non valutato nella 
domanda 2011/2014: a.s. 2010/2011 

    Graduatorie ad Esaurimento Definitive 
1) Posto Comune: 

passa dal posto n. 292  con punti 92 R02/ 
2007 al posto 255 bis con punti 104 
R02/2007. 

 
MARRA 

GABRIELLA 
 

04/07/1968 8LE)  Scuola 
Infanzia  

E’ cancellata dagli elenchi di sostegno psico-
vista-udito corrispondenti alla graduatoria ad 
esaurimento definitiva – in quanto priva del 
titolo specifico. 

MASCHI  MARIA 

DOMENICA 
18/11/1964 (LE)  Scuola 

Primaria 
E’ cancellata dalla graduatoria ad esaurimento 
per esito negativo sentenza definitiva. 

MONTEDURO 

COSIMA 

21/01/1962 (LE) Scuola 
Primaria 

Sono  attribuiti ulteriori punti 12 relativi  a ser vizio 
prestato dal 10/01/2013 al 30/06/2013 nel corso 
“Diritti a Scuola” presso l’I.C. di Cursi . 
Graduatorie ad Esaurimento Definitive 

2) Posto Comune: 
passa dal posto n. 198  con punti 121 Q/ 
2000 al posto 160 bis con punti 133 
Q/2000; 

3) Incarichi a tempo determinato: 
passa dal posto 191 con punti 121 Q/2000 
al posto 155 bis con punti 133 Q/2000; 

PICCIONE PIERA 

GERARDA 
08/04/1959 (LE) Scuola 

Primaria    
Si riconosce il diritto alla riserva di posto L.68/99. 

TARANTINO 

CHIARA 

24/09/1980 (LE) Scuola 
Primaria 

Si riconosce il diritto alla riserva di posto L.68/99. 

TAURINO 

ANTONIA 

DONATA 

 
18/08/1968 (LE) 

Scuola 
Infanzia e 
Primaria 

Viene tolta la preferenza Q perché non 
spettante. 

      
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modo e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia.  
 I Dirigenti delle istituzioni scolastiche, dove prestano servizio le docenti interessate, avranno cura 
di notificare alle medesime,il presente provvedimento, dando assicurazione allo scrivente 
dell’avvenuto adempimento. 

                                                                             f.to        IL  COORDINATORE 
                                                                                                            ( Dr. Luigi Frigoli )    
 
 
- Ai Dirigenti degli I.C. e D.D.della Provincia – Loro Sedi 
- Ai Docenti interessati – Loro Sedi 
- Al Sito Web - Sede 
- All’Albo - Sede 
- Alle OO.SS.  della Provincia  - Loro Sedi 
 


